



محمدرضا هادیلو

انتظار «لامبدا» برای ورود به ایران از شمال غرب

فراموش نمی‌کنیم چند ماه پیش را که گفتند و بیروس جهش یافته کرونا به نام «دلتا» از جنوب وشرق کشور در حال ورود به کشور است و اگر استان‌های این منطقه از ایران تحت کنترل قرار نگیرند، موج پنجم کرونا با مرگ و میرهای بیشتری به راه خواهد افتاد. حال در اوج موج پنجم هستیم و با اینکه روزی بیش از ۷۰۰ خانواده، عزیزی را از دست داده و عزاداری می‌شوند ولی خبرها حکایت از ویروس جدیدی دارد که پشت مرزهای شمال غرب ایران ایستاده تا راه نفوذی به کشور پیدا کند. ویروس «لامبدا» که خطرناکتر از نوع دلتااست، هم اکنون در ترکیه مشاهده شده و این می‌تواند رنگ خطری برای استان‌های ایرانی هم مرز با این کشور باشد. بنابراین دوباره باید تکرار کنیم که اگر مراقبت نکنیم، روزهای به مراتب سخت‌تری از بیک پنجم در راه است.

■ ■ ■

در شرایطی که اکثر استان‌های ایران روزهای سخت و تلخ کرونایی را پشت سر می‌گذارند، خبر رسیده که سئوبه خطرناک‌تری در بیش از ۵۰ کشور دنیا مشاهده شده و اینبار از شمال غرب ایران، استان‌های همجوار با ترکیه و نزدیک به آن را تهدید می‌کند.

- تجربه از سهل‌انگاری در دلتا**

چند ماه پیش وقتی خبر رسید دلتا در هر مرز گان و سیستان و بلوچستان مشاهده شده‌است، آنقدر سهل‌انگاری شد تا کم‌کم استان‌های جنوبی و مرکزی و بالاخره استان‌های شمالی ایران هم درگیر این ویروس شدند. متأسفانه بیک پنجم کرونا بر خلاف بیک‌های قبلی، علاوه بر طولانی‌تر شدن، با تلفات بیشتری هم همراه بوده‌است به طوری که رکورد مرگ و میرهای کرونایی در این مرحله، مدام در حال شکسته شدن است. براساس آمار وزارت بهداشت، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۳۹۴ نفر و مجموع جانباختگان به ۱۰۳ هزار و ۳۵۷ نفر رسید. بر همین اساس، ۷ هزار و ۷۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

- «لامبدا» واکسن گریز است**

مشکل استان‌های ایران این است که در حال حاضر به شدت درگیر دلتا هستند و با ورود ویروس جدید، حالت شکنندگی در بخش‌های مختلف و به‌خصوص بهداشت و درمان بسیار بالاست. این معضل وقتی دو چندان می‌شود که بدینام «لامبدا» ویروسی واکسن گریز است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل با بیان اینکه «لامبدا» ویروسی واکسن‌گریز محسوب می‌شود و تنها راه مقابله با این ویروس رعایت پروتکل‌های بهداشتی است، می‌گوید: «این ویروس جدید کرونا چندی پیش در آمریکا جنوبی در پرو شناسایی شد و به کشورهای همچون شیلی، آرژانتین و کلمبیا منتقل و الان به ۵۰ کشور جهان سرایت کرده‌است.»

سیدفرزاد جلالی با اشاره به اینکه سوش لامبدا سرایت‌پذیری بالاتر از ویروس‌های قبلی دلتا را دارد، اعلام می‌دهد: «متأسفانه این ویروس واکسن‌گریز است، یعنی بسیاری از واکسن‌ها که بروی سوش‌های دیگر مؤثر بود بر روی این ویروس جدید تأثیری ندارد.» به گفته این مسئول، ما توجه به اینکه حدود ۵۰ کشور دنیا درگیر است و ترکیه را هم شامل می‌شود از سمت غرب ما تحت تأثیر این بیماری قرار خواهیم گرفت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل با بیان اینکه این ویروس تفاوت چندانی از نظر علائم با موارد قبلی ویروس کرونا ندارد، می‌گوید: «علاوه بر علائم تب و خستگی، علائمی چون اسهال، گلودرد و درد دست تادان حس چشایی و بویایی، زخم‌های پوستی و تغییر رنگ پوست‌ها هم گاهی ممکن است دیده شود.»

وی تأکید می‌کند: «سانسک، فاصله اجتماعی و پرهیز از تجمعات مهم‌ترین راه پیشگیری از این ویروس جدید محسوب می‌شود.»

- ایران آماده باشم**

اگر نسبت به دلتا بی توجه بودیم، اما می‌شود از آن درس گرفت و از حالا بدینام که استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل و کردستان در تیرس «لامبدا» هستند و اگر کار اشت را کاری انجام شود، از هم اکنون به فکر باشم تا دن حدس چشایی و بویایی، زخم‌های پوستی و تغییر رنگ این یک حقیقت است که ویروس «لامبدا» خطرناکتر از انواع قبلی بوده و در کشور ترکیه که رفت و آمد به آن دیده به سهولت انجام می‌شود، مشاهده شده است. این یعنی ایران باید در آماده باش باشد و شاید به راه‌ناشد که بگوئیم این ویروس می‌تواند از طریق مسافران ترکیه از هر شهری، سر بیرون آورد.

گذری پر استان‌ها

■ **لرستان**: رئیس مجمع نمایندگان لرستان تأکید کرد: لرستان نیازمند استاندار استاندار ویژه با اختیارات ملی است و در این راستا مجمع نمایندگان استان به رئیس‌جمهور برای تحقق عملی این امر نامه نوشته است. حسین گودرزی اظهار داشت: پیرو مذاکراتی که نسبت به انتقال مشکلات لرستان به رئیس‌جمهور صورت گرفت و همچنین اعلام رئیس‌جمهور در سخنرانی ۳۰ مرداد ماه در مجلس مبنی بر دیده شدن لرستان به عنوان یک استان ویژه در راستای جبران عقب‌افتادگی‌های تاریخی نسبت به دیگر مناطق کشور، اعضای مجمع نمایندگان لرستان در مجلس، نامه‌ای را به رئیس‌جمهور نوشت.

■ **کهگیلویه و بویراحمد**: رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: امروز ۲۵ هزار دُز واکسن به کهگیلویه و بویراحمد وارد شد. پرویز یزدان‌پناه ادامه داد: تاکنون ۲۳۴ هزار دُز واکسن کرونا وارد استان کهگیلویه و بویراحمد شده و از این تعداد ۲۲۴ هزار و ۶۸۹ دُز تزریق شده است. از شروع واکسیناسیون در استان تاکنون ۹۶ درصد واکسن‌های وارد شده به استان تزریق شده است.

■ **زنجان**: معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گفت: با توجه به بالا بودن حوادث و سوانح در کشور، نیازمند افزایش تعداد پایگاه‌های امداد و نجات جاده‌ای هلال‌احمر در کشور هستیم. باقر محمدی در حاشیه بازدید از پایگاه‌های امداد و نجات جاده‌ای هلال‌احمر استان زنجان، بسه موضوع آموزش نیروهای امداد در پایگاه‌های جاده‌ای اشاره کرد و افزود: لازمه پیشرفت، ایجاد آموزش‌های مناسب و راهبردی است.

■ **آذربایجان غربی**: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از افتتاح ۹ واحد صنعتی طی هفته دولت در استان خبر داد. غلامرضا بابایی با بیان اینکه طی پنج‌ماه نخست سال جاری ۷۹ واحد صنعتی در استان به بهره‌برداری رسیده است، افزود: ۹ واحد صنعتی به صورت نماین در سراسر استان با حضور مقامات کشوری و استانی مورد افتتاح و بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

بنج‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۰ | ۱۷ محرم ۱۴۴۳

سروش شهربانان ۸۸۹۸۴۹۱

ورود سپاه به تأمین کپسول اکسیژن بیمارستان‌های گیلان با کمک خیران

گیلان

گیلان با اشاره به اینکه بیمارستان‌های استان با کمبود کپسول اکسیژن مواجه هستند، گفت:سپاه و خیران برای رفع این مشکل پیش قدم شده‌اند. ارسالن سالاری رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حاشیه دیدار با مدیرکل بیمارستان‌های این استان با بیان اینکه شدت موج پنجم کرونا در کشور بسیار شدیدتر از موج‌های قبلی است، گفت: بیک موج پنجم کرونا که همزمان با ورود دلتا ویروس بسیار شدید شد، بیمارستان‌ها را با کمبود برخی تجهیزات مواجه کرد. این در حالی است که تعداد بیماران شناسایی و بستری شده در مراکز درمانی گیلان در حال افزایش است.

وی به بستری شدن ۲ هزار و ۱۰۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان گیلان اشاره کرد و گفت: به واسطه افزایش بستری‌ها با مشکل کمبود اکسیژن در بیمارستان‌های گیلان مواجه شدیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به اینکه با کمک خیران، سپاه قدس گیلان و وزارت بهداشت دو دستگاه

۴ پروژه نوسازی مدارس در همدان آماده‌افتتاح

همدان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان از بهره‌برداری چهار پروژه نوسازی مدارس در هفته دولت خبر داد. محمدحسین مرادی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان گفت: همزمان با هفته دولت، چهار پروژه اداره کل نوسازی مدارس با مساحت هزار و ۹۵۵ متر مربع، به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه داد: از این چهار

پروژه، یک پروژه در شهرستان همدان، دو پروژه در شهرستان کبودرآهنگ و یک پروژه در شهرستان بهار، واقع شده‌است. این مسئول با اشاره به افتتاح ۲۴ کلاس درس و اتاق در هفته فوق، ادامه داد: برای این چهار پروژه، ۵۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، هزینه شده‌است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان، در رابطه با پروژه‌های شهرستان کبودرآهنگ نیز گفت: برای این پروژه ۴۲ میلیارد ریال، هزینه شده‌است. به گفته مرادی زمان افتتاح پروژه‌هایستگی به برنام‌ریزی فرمانداری شهرستان هاراد. وی گفت: برای جبران کمبود فضای آموزشی در استان همدان باید نهایت تلاش خود را کنیم.

زنجان

ساخت مسکن ملی زنجان با بالاترین کیفیت

مدیر کل راه و شهرسازی زنجان اعلام کرد، واحدهای طرح ملی مسکن با بالاترین کیفیت ساخته می‌شود و توسعه ساخت مسکن در همه مناطق زنجان رعایت خواهد شد. مسعود بیات‌منش مدیر کل راه و شهرسازی زنجان با بیان اینکه واحدهای طرح ملی مسکن در این استان با بالاترین کیفیت ساخته می‌شود، به مسکن فرهنگیان اشاره کرد و گفت: تفاهتملای آموزش و پرورش استان منعقد شده و فرهنگیان واجد شرایط می‌توانند صاحب خانه شوند. وی با بیان اینکه ناهماهنگی در بین فرهنگیان وجود دارد، اظهار کرد: اداره کل آموزش و پرورش باید طبق تفاهتملای زمین تأمین می‌کرد ولی کوتاهی کرد و در این میان فرهنگیان زمین‌نی که در زنجان اختصاص داده شده اقبال نمی‌کنند. مدیرکل راه و شهرسازی زنجان گفت: باید نهایت پابین شهر و بالای شهر در استان زنجان از بین برود و از عدالت به دور است که در جامعه بین مردم تبعیض قائل شد.

آذربایجان شرقی

رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی

جمعیت هلال‌احمر آذربایجان شرقی از تربیت امدادگران ونجاتگران حرفه‌ای در این مرکز خبر داد. ناز بلانویز زاده رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی جمعیت هلال‌احمر آذربایجان شرقی گفت: این مرکز در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ در مقطع کاردلی حرفه‌ای و کارشناسی بدون کنکور دانشجو می‌پذیرد. وی در خصوص رشته‌های ارائه شده در این مرکز، افزود: رشته‌های کاردلی حرفه‌ای امداد سوانح، امداد و نجات شهری، مدیریت لجستیک و زنجیره تأمین، مدیریت-مدیریت-سرپرستی توزیع کالا و خدمات و رشته‌های کارشناسی مدیریت عملیات امداد و نجات، مدیریت بحران در اماکن و مددکاری روانی-اجتماعی در بحران (سوانح طبیعی) در این مرکز تدریس می‌شوند. رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی تحصیلات این مرکز در صورت تمایل می‌توانند به

ایپراد

خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و محیط زیست خراسان جنوبی از افزایش هشت برابری اعتبارات آبخیزداری استان در سال جاری خبر داد و گفت: مجموع اعتبارات این حوزه امسال به ۱۲۲ میلیارد تومان رسیده‌است. علیرضا نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با بیان اینکه با مطرح شدن اهمیت طرح‌های آبخیزداری در کمک به کشاورزان و مردم محلی شاهد اتفاقات خوبی طی سه سال گذشته در حوزه اجرای طرح‌های آبخیزداری استان بودیم، گفت: افزایش هشت برابری اعتبارات آبخیزداری استان در سال جاری قدم بزرگی است که مجموعه اعتبارات این حوزه راه به ۱۲۳ میلیارد تومان می‌رسند. وی با اشاره به اینکه موافقت اختصاص اعتبار از صندوق توسعه ملی برای حوزه آبخیزداری مصوب شد، عنوان کرد: اعتبارات صندوق توسعه ملی فعالیت‌های چشمگیر آبخیزداری را رقم زد. به گفته این مسئول، پیش از این از افزایش سه برابری اعتبارات آبخیزداری برای این استان در سال جاری خبر داده بودند که اکنون به هشت برابر افزایش یافته

نیز ۱۴ هزار دانش آموز روستایی ایلام به تیلت

ایلام

استان ایلام نیازمند تیلت برای آموزش‌های مجازی هستند. محمد نوری استاندار ایلام با اشاره به در پیش بودن اول مهرماه و آغاز سال تحصیلی جدید، گفت: اگرچه هنوز تصمیمی کلی و نهایی برای بازگشایی مدارس اتخاذ نشده ولی برای مدارس کم جمعیت به ویژه روستایی که امکان فعالیت به

صورت نیمه حضوری دارند، باید اقدام بهداشتی و ضدعفونی مورد نیاز دانش آموزان فراهم شود. وی ادامه داد: سلامت دانش آموزان در اولویت است و باید برای حفظ سلامت آنها تمامی امکانات مورد نیاز فراهم شود. استاندار ایلام همچنین با اشاره به اینکه ۱۶ هزار دانش آموز روستایی استان نیازمند تیلت برای آموزش مجازی هستند، از آموزش و پرورش خواست در این زمینه رابزنی برای تأمین اعتبار خریداری داشته و ۳۰ درصد اعتبار مورد نیاز از استان تأمین می‌شود. وی تأکید کرد: دانش آموزی که وارد مدرسه می‌شود، باید تمام عوامل اعم از اعضا خانواده و مدرسه و سرویس واکسینه شده باشند تا سلامت دانش آموزان مورد خطر قرار نگیرد.

قزوین

همایش اسوه‌های صبوری در سندج برگزار می‌شود

همایش سراسری اسوه‌های صبوری با حضور خانواده‌های شهدای تیرور در سندج برگزار می‌شود. منصوره کریمی همسر شهید مسعود علی حمدی از دانشمندان هسته‌ای کشور با بیان اینکه همایش اسوه‌های صبوری به مناسبت روز بین المللی یاد و احترام به قربانیان ترور توسط انجمن دفاع از قربانیان ترور با همکاری و مشارکت حوزه هنری در استان کردستان برگزار می‌شود، گفت: هرساله با تعدادی از خانواده‌های قربانیان ترور مراسمی برگزار می‌شود و با حضورمان در سازمان ملل به جهانیان نشان می‌دهیم که وضعیت خانواده‌های قربانیان ترور با دردی که کشیده‌اند چگونه است. وی با اشاره به اینکه خانواده‌های قربانیان ترور سندن و مدرک هستند، اظهار کرد: ما با این اسناد و اقرارآت ثابت کرده‌ایم که ایران قربانی ترور بوده و بیش از ۱۷ هزار نفر از ایرانیان ترور شده‌اند.

تربیت امدادگران حرفه‌ای در جمعیت هلال‌احمر آذربایجان شرقی

اظهار کرد: مدرسان این مرکز از میان مجرب‌ترین فارغ التحصیلان وزارت علوم و آموزش پزشکی که صلاحیت آنها توسط دانشگاه جامع علمی کاربردی تأیید شده است، انتخاب شده‌اند. وی در خصوص فعالیت‌های کارآفرینی این مرکز نیز گفت: این مرکز در سال ۹۹ با برگزاری رویداد شتاب مجازی تحت عنوان «یمنی، امداد و نجات»، گام بزرگی در راستای کارآفرینی فارغ‌التحصیلان و هم‌چنین بوند علم و صنعت برداشته است. نوری‌زاده ادامه داد: مصمم هستیم تا در سالجاری با اخذ مجوز تأسیس و ارائه اولیای خلاق دانش‌جویان بااستعداد را پررنگ‌تر کنیم. وی گفت: دانش‌جویانی که این مرکز را برای تحصیل انتخاب می‌کنند، از مزایای تقسیط و رهنشانی، مشاوره رایگان کارآفرینی، مشاوره رایگان و روانشناسی، خدمات بهداشت و درمان با تخفیف و سالن ورزشی رایگان بهره‌مند خواهند شد.

برگزاری جشنواره منطقه‌ای مطبوعات در استان‌های شمالی

دبیر جشنواره مطبوعات استان‌های شمالی یا اشاره به برپایی این جشنواره در استان مازندران، مهلت ارسال آثار را تا پایان شهریورماه اعلام کرد. علی یوسفی دبیر جشنواره مطبوعات استان‌های شمالی در فرام‌شدن امکان ارسال آثار خبرنگاران سه استان مازندران، گیلان و گلستان به سایت جشنواره خبر داد و گفت: با توجه به برگزاری این جشنواره در مهرماه، مهلت ارسال آثار تا پایان شهریور است. وی از آغاز به کار سایت جشنواره مطبوعات استان‌های شمالی خبر داد و افزود: خبرنگاران و اصحاب رسانه استان‌های مازندران، گیلان و گلستان می‌توانند آثار فاخر خود را در بخش‌های مختلف به آدرس mazandaran.pressfestival.ir ارسال کنند. دبیر جشنواره مطبوعات استان‌های شمالی گفت: مهلت ارسال آثار تا پایان شهریور ۱۴۰۰ عنوان و خاطر نشان کرد: بازه زمانی انتشار آثار مورد پذیرش از ابتدای فروردین ۹۹ تا پایان مرداد ۱۴۰۰ است. یوسفی گفت: اصحاب رسانه و خبر می‌توانند آثار خود را در هشت بخش گزارش، مقاله، سرمقاله و یادداشت، تیتراژ، مصاحبه، عکس، طنز اجتماعی و طراحی و صفحه‌آرایی به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

خبرورژنه



پانزدهمین بیمارستان سپاه در اردبیل راه‌اندازی شد

با حضور مسئولان کشوری و استانی پانزدهمین بیمارستان کنترل‌بیماری کرونا به همت سپهاسپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران در اردبیل راه‌اندازی شد. استاندار اردبیل در مراسم افتتاح پانزدهمین بیمارستان بستری بیماران کرونایی در اردبیل که به همت بهداری سپاه راه‌اندازی شده است، گفت: این بیمارستان در کنار بیمارستان امام رضاع(اردبیل فعالیت می‌کند تا امکان ارائه خدمات به مجموعه مبتلایان به ویروس متحوس کرونا فراهم آید. اکبر بهنام‌جو با قدردانی از همراهی مجموعه سپاه و بسیج استان در مهار کرونا در بیک‌های اول تا پنجم تصریح کرد: با اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی نتایج مثبت در این بخش به دست آمده و همچنان سعی بر این است تا از ظرفیت‌های بسیجیان در محلات و مناطق مختلف برای مهار کرونا استفاده شود.

وی استمداد مسئولان استانی را از ستاد کل نیروهای مسلح برای کمک به مهار کرونا در این استان یادآور شد و گفت: قطعاً با راه‌اندازی این بیمارستان و افزایش تخت‌های آی.سی.یو و بستری بیماران کرونایی تا ۲۷ تخت به راحتی می‌توانیم خدماتی مناسب برای بیماران بستری کرده روبه افزایش است. فراهم کنیم.

استاندار اردبیل تنها راه کنترل پیک پنجم را همکاری مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعلام کرد و افزود: ۸۴ نفر از کادر درمانی سپاه در کنار مدافعان سلامت سعی می‌کنند تا زمینه بهبود بیماران کرونایی را فراهم کرده و به مهار پیک پنجم کمک کنند.

بهنام‌جو خطرناک بودن خیز پنجم را با بستری و فوئی‌های زیادت‌ر نسبت به پیک‌های قبلی یادآور شد و خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۸۶۵ بیمار کرونایی در مراکز درمانی استان بستری هستند که روزانه ۱۵۰ تا ۱۷۰ بیمار جدید نیز به این تعداد افزوده می‌شود و در کنار آن بیش از یک‌هزار و ۱۹ نفر نیز خدمات سرپایی دریافت می‌کنند. وی به بد حال بودن ۱۲۱ بیمار کرونایی نیز در سطح استان اشاره کرد و ادامه داد: در کنار خیز خطرناک پنجم و گسترش ویروس دلتا، سعی بر این است تا واکسیناسیون نیز در مناطق مختلف استان سرعت بگیرد که در این شرایط امیدواریم در شهرها متولدین ۱۳۵۰ به بالاتر و روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر متولدین ۱۳۶۰ به بالاتر نسبت به واکسیناسیون و ایجاد یمنی بیشتر اقدام کنند.

استاندار اردبیل همچنین به برآورد پژوهشگان در مورد خیز پنجم و فرق کش کردن آمار بستری‌ها در این خیز اشاره کرد و گفت: تحلیل‌ها نشان می‌دهد که در ۱۰ تا اندیشه سیر صعودی و افزایشی بیماران کرونایی در سطح کشور و استان اردبیل اتفاق می‌افتد و بعد از سیری شدن این مدت احتمال کاهش و سیر نزولی وجود دارد.

حريم و عرصه تپه «چقاگوانه» تعيين مي‌شود

کرمانشاه

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

کرمانشاه از پیگیری برای تعیین ضوابط حفاظتی جدید برای تپه باستانی چقاگوانه اسلام آبادغرب خبر داد. کیومرث اعظمی معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه، با بیان اینکه ضوابط حفاظتی کنونی تپه باستانی چقاگوانه کامل نیست، گفت: آخرین تعیین عرصه و حریم صورت گرفت برای این محوطه باستانی مربوط به سال ۱۳۶۷ است که برنامه برورزسانی آن را از حدود دو سال پیش در دستور کار قرار داده‌ایم. وی از متوقف ماندن اجرای پروژه روگسکار در فاصله ۳۰ تا ۴۰ متری این محوطه در سال ۱۳۹۸ خبر داد که منجر به پیگیری برای تعیین عرصه و حریم جدید محوطه شد. معاون میراث فرهنگی استان تصریح کرد: هرچند این پروژه (روگسکار) طبق نقشه‌های عرصه و حریم سال ۱۳۶۷ خارج از محدوده حفاظتی محوطه استانی چقاگوانه بود، اما باستان شناسان و کارشناسان فرهنگی معتقد بودند که نقشه‌های قبلی کامل نیست و این پروژه به عرصه و حریم محوطه خدشه وارد می‌کند. افزود: پیگیری‌های زیادی شد تا اینکه در نهایت با دخالت مسئولان کشوری و استان، عرصه و حریم محوطه باستانی چقاگوانه متوقف شد و برنامه تعیین عرصه و حریم آن را در دستور کار قرار دادیم. اعظمی تصریح کرد: با توجه به اینکه در نقشه پیشین حریم منطزی این محوطه باستانی هم مورد توجه قرار نگرفته، لذا ضروری است که هرچه سریعتر تعیین عرصه و حریم و منظر آن انجام گیرد که در این زمینه وزارت میراث فرهنگی کتابتایی را داشتیم تا بتوانیم برای این کار اعتبارات ملی بگیریم و حتی اخیراً هم با پژوهشکده میراث فرهنگی رابزنی‌های مشاوره داشته‌ایم. وی خاطر نشان کرد: پژوهشکده میراث فرهنگی این مرکز نیز گفت: این مرکز در سال ۹۹ با برگزاری رویداد شتاب مجازی تحت عنوان «یمنی، امداد و نجات»، گام بزرگی در راستای کارآفرینی فارغ‌التحصیلان و هم‌چنین بوند علم و صنعت برداشته است. نوری‌زاده ادامه داد: مصمم هستیم تا در سالجاری با اخذ مجوز تأسیس و ارائه اولیای خلاق دانش‌جویان بااستعداد را پررنگ‌تر کنیم. وی گفت: دانش‌جویانی که این مرکز را برای تحصیل انتخاب می‌کنند، از مزایای تقسیط و رهنشانی، مشاوره رایگان کارآفرینی، مشاوره رایگان و روانشناسی، خدمات بهداشت و درمان با تخفیف و سالن ورزشی رایگان بهره‌مند خواهند شد.

۹۰ هزار دام در ارسنجان هویت‌گذاری می‌شود

فارس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از پیلک‌کوبی و

هویت‌گذاری ۹۰ هزار رأس دام سبک و سنگین از ابتدای طرح سراسری هویت‌گذاری دام در این شهرستان خبر داد. سیدناصر حسینی خرمی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان با بیان اینکه طرح هویت‌گذاری دام از تیرماه سال گذشته شروع شده است و همچنان ادامه دارد، گفت: این پلک‌ها به صورت ۱۵ رقمی که گذاری شده و پس از ثبت در سامانه مرکز اصلاح نژاد دام، در شناسایی نژاد و جنس دام و همچنین منطقه نگهداری آنها کاربرد دارد. وی خاطر نشان کرد: ادارات جهاد کشاورزی و دامپزشکی با همکاری بخشداری‌ها، دهیاری‌ها و شورا‌های اسلامی روستا در این خصوص اطلاع‌رسانی لازم را انجام داده‌اند. حسینی خرمی، با بیان اینکه پلاک‌کوبی و هویت‌گذاری ۹۰ هزار رأس دام سبک و سنگین از ابتدای طرح سراسری هویت‌گذاری دام در این شهرستان انجام شده، هدف از اجرای این طرح را دستیابی به آمار واقعی دام، حذف هزینه‌های موزای شناسایی دام، تسهیل در توزیع نهاده‌ها، جلوگیری از قاچاق دام، تأمین نیاز صنایع دامپرویی به واکسن و دارو، استقرار نظام صحیح بهداشتی و همچنین سرعت و دقت در امور بیمه دام عنوان کرد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان ضمن تأکید بر لزوم هویت‌گذاری تمام دام‌های ارسنجان، اعلام کرد: کارگزاران هویت‌گذاری در این شهرستان، اتحادیه شرکت‌های تعاونی عشایری به نمایندگی آقای ابراهیمی، اتحادیه شرکت تعاونی تولید صالح‌آباد به نمایندگی آقای پیشاهنگ و اتحادیه صنعت دامپرووری استان به نمایندگی دکتر حمزوی هستند که همه دامداران می‌توانند با مراجعه به آنان برای پلاک‌کوبی و هویت‌گذاری دام خود اقدام کنند.